Протокол № 45
заседания диссертационного совета 21.2.004.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 19.10.2023 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании человек.
Председатель заседания диссертационного совета: д.м.н., профессор

Минасов Булат Шамильевич.
Ученый секретарь диссертационного света: д.м.н., профессор Валеев

Марат Мазгарович.
Присутствовали: д.м.н., профессор Минасов Б.Ш., д.м.н., профессор Чуйкин

С.В., д.м.н., профессор Валеев М.М., д.м.н., профессор Акмалова Г.М., д.м.н.,
профессор Герасимова Л.П., д.м.н., профессор Дубровина С.О., д.м.н., профессор
Каплунов О.А., д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р., д.м.н., профессор Минасов Т.Б.,
д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор Рахматуллина И.Р., д.м.н.,
профессор Салеев Р.А., д.м.н., профессор Салеева Г.Т., д.м.н., профессор
Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б., д.м.н., профессор Якупов Р.Р.,
д.м.н., профессор Ящук А.Г.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Байриков Иван Михайлович д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН,

заведующий кафедрой челюстно-лицевой хирургии и стоматологии ФГБОУ ВО
«Самарский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

- Иорданишвили Андрей Константинович д.м.н., профессор, профессор
кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии ФГБВОУ ВО
«Военно-Медицинская академия им. СМ. Кирова» Министерства обороны
Российской Федерации;

- Васильев Юрий Леонидович д.м.н., доцент, профессор кафедры
оперативной хирургии и топографической анатомии ФГАОУ ВО «Первый
Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский
университет).

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Тверской государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации.

Научный консультант: Ушницкий Иннокентий Дмитриевич доктор
медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой терапевтической,
хирургической, ортопедической стоматологии и стоматологии детского возраста
Медицинского института федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный
федеральный университет имени М.К. Аммосова» Министерство науки и высшего
образования Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
доктора медицинских наук Чахова Александра Александровича на тему:
«Клинико-физиологическое обоснование эффективности местной анестезии в
челюстно-лицевой области с учетом анатомо-топографической вариабельности» по
специальности 3.1.7. Стоматология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Чаховым Александром Александровичем
работа, выполненная на тему: «Клинико-физиологическое обоснование
эффективности местной анестезии в челюстно-лицевой области с учетом анатомо
топографической вариабельности» полностью соответствует требованиям п. 9
Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемых к диссертациям на
соискание ученой степени доктора медицинских наук по специальности 3.1.7.
Стоматология, и присудить Чахову Александру Александровичу ученую степень
доктора медицинских наук.

Результаты голосования: «за» -
бюллетеней -

, «против» - недействительных

Председатель диссертационного совет
доктор медицинских наук, профес Б.Ш. Минасов

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор М.М. Валеев